СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2022 Γ. № 31

с. Большая Елховка

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.10.2012 № 50 «Об утверждении правил землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со ст. 47 Воздушного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 №1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромной территории, Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правил разрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти при согласовании проекта решения об установлении приаэродромной территории», приказом Росавиации от 04.02.2020 № 97-П "Об установлении приаэродромной территории аэродрома Саранск", с учетом протокола публичных слушаний, руководствуясь Большеелховского Уставом сельского поселения, Совет депутатов Большеелховского сельского поселения, р е ш и л:

- 1. Внести в Правила землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения от 31.10.2012 г. № 50 «Об утверждении правил землепользования и застройки Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
 - 1) главу 9 дополнить статьей 51.1 следующего содержания:

- Приаэродромные территории

На территории Большеелховского сельского поселения располагается приаэродромная территория.

Приаэродромная устанавливается территория приказом Росавиации 04.02.2020 N 97-П "Об установлении приаэродромной территории аэродрома обеспечения безопасности полетов Саранск", воздушных целях перспективного развития аэропорта и исключения негативного воздействия оборудования аэродрома и полетов воздушных судов на здоровье человека и окружающую среду соответствии c настоящим Кодексом, земельным

законодательством, законодательством о градостроительной деятельности с учетом требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения (ст. 47 ВЗК РФ).

Описание местоположения границ приаэродромной территории и подзон, координаты поворотных точек границ подзон, а также перечень ограничений использования объектов недвижимости и осуществления деятельности отображается в приказе Росавиации от 04.02.2020 N 97-П "Об установлении приаэродромной территории аэродрома Саранск"

Вид зоны	Основание
Приаэродромная территория	Приказ Росавиации от 04.02.2020 N 97-П "Об установлении приаэродромной территории аэродрома Саранск"; Постановление Правительства РФ от 02.12.2017 №1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромной территории, Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правил разрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и уполномоченными Правительством Российской Федерации федеральными органами исполнительной власти при согласовании проекта решения об установлении приаэродромной территории»; Воздушный Кодекс РФ, статья 47.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия